Turismo, relativa a la asistencia a la feria turística ITB 
2025 (EXP2025/002796), y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, aprobar el gasto por importe de 17.528,44 € (diecisiete mil 
quinientos veintiocho euros con cuarenta y cuatro céntimos) para la participación y asistencia 
a la feria turística del mercado alemán ITB que se celebrará los días 4 al 6 de marzo de 2025, 
en los términos indicados en la propuesta. 

4.3.- Ver propuesta del Área II.

[...]

de libro de 2025 en la Biblioteca Municipal de Santa Eulària (EXP2025/002634), y acordar 
lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, aprobar el gasto por importe de 1.214,36 € (mil doscientos catorce 
euros con treinta y seis euros) para la celebración del concurso de ilustración de puntos de 
libro así como aprobar las siguientes bases que regirán el concurso: 

BASES 
Amb motiu de la celebració del Dia Internacional del Llibre Infantil i Juvenil (2 d’abril) i del

[...]

Ocupación, relativa a la celebración de la feria de 
empleo “Santa Eulària se n’Ocupa 2025” y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, aprobar el gasto por importe de 21.087,66 € (veintiún mil ochenta 

y siete euros con sesenta y seis céntimos) para la realización de la XIV edición de Santa Eulària 
se n’Ocupa. 

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión cuando son las 13:45 horas, de 
la que se extiende el presente Acta que es firmada por la Alcaldesa-Presidenta y por mí, la